



Invitation til medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg

I oktober 2020 havde vi fornøjelsen af at være værter for et besøg af Folketingets Beskæftigelsesudvalg i Jobcenter København – Gammel Køge Landevej.

Vi – Odense, Aalborg, Aarhus og København – vil gerne fortsætte den gode dialog om beskæftigelsesindsatsen, både de politiske visioner og den praktiske implementering i jobcentrene. I de fire byer oplevede vi, at besøget i oktober 2020 gav anledning til en konstruktiv dialog og god vidensudveksling mellem kommuner og Folketingsmedlemmer.

Der er fortsat mange relevante områder af beskæftigelsesindsatsen, som vi gerne vil drøfte med Folketingets medlemmer. Vi noterede os blandt andet jeres store interesse for indsatserne rettet mod de unge uddannelseshjælpsmodtagere, som er en kompleks gruppe og hvor samarbejdet med andre fagområder og institutioner spiller en stor rolle. Det kunne eventuelt være grundlag for en gensidig drøftelse om og opfølgning på arbejdet med den sammenhængende kommunale ungeindsats (KUI), her umiddelbart efter implementering af reformen.

Derudover vil vi gerne drøfte perspektiverne for de kommende besparelser på beskæftigelsesområdet som følge af aftale om ret til tidlig pension. Vi er optaget af, at vi fortsat kan levere resultater i forhold til at hjælpe ledige i job og uddannelse, og har derfor nogle konkrete ønsker til, hvordan vi – sammen med besparelserne – kan ændre rammerne for beskæftigelsesindsatsen. Vi vil derfor meget gerne tage en dialog om, hvordan besparelserne forventes udmøntet, og præsentere vores ideer.

Derfor vil vi gerne invitere udvalget på besøg i løbet af foråret 2021 for at drøfte dette emne eller andre dele af beskæftigelsesområdet, som udvalget måtte ønske at drøfte. Besøget kunne fx foregå i Jobcenter Aarhus, men de andre tre jobcentre tager naturligvis også meget gerne imod et besøg.

Vi håber, at I er interesserede i at drøfte disse forhold med os, og ser frem til yderligere dialog.

27. januar 2021

Sagsnummer
2021-0009783

Dokumentnummer
2021-0009783-1

Venlig hilsen

Cecilia Lonning-Skovgaard
Beskæftigelses- og integrations-borgmester, København

Kristian Würtz
Rådmand for Sociale Forhold og Beskæftigelse, Aarhus

Brian Dybro
Rådmand for Beskæftigelses- og Socialområdet, Odense

Mai-Britt Iversen
Rådmand for Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, Aalborg